
i 
Zápis z jednání komise pro výběrové řízení 

ze dne 29. 11.2016 

Výběrové řízení na obsazení místa 
docenta v oboru matematická analýza, zaměření funkcionální analýza, 

na KMA MFF UK 

Výběrové řízení bylo vypsáno v deníku Lidové noviny dne 18. 10. 2016 a současně bylo 
zveřejněno na úřední desce MFF UK. Uzávěrka přihlášek byla dne 18. 11. 2016. Komise pro 
výběrové řízení byla ustanovena dne 7. 11. 2016 v následujícím složení: 

předseda komise: 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, KMA MFF UK, 

proděkan pro matematickou sekci MFF UK; 
členové: 

prof. RNDr. Josef Málek, CSc, DSc, MÚUK MFF UK, zástupce VR MFF UK, 
doc. RNDr. Bohumír Opic, DrSc, zástupce vedoucího KMA MFF UK, 
doc. RNDr. Dalibor Pražák, Ph.D., vedoucí K M A MFF UK, 
prof. RNDr. Jan Rataj, CSc, ředitel MÚUK MFF UK, 
RNDr. Jiří Rákosník, CSc, ředitel MÚ AV ČR, v.v.i., 
RNDr. Jan Seidler, CSc, ÚTIA AV ČR, v.v.i. 

Jako delegát akademického senátu (AS) MFF UK byl jmenován 
Bc. Josef Svoboda. 

Komise se sešla dne 29. 11. 2016 v 14:00 v seminární místnosti KMA, Sokolovská 83, 
Praha 8 - Karlín. Přítomni byli všichni členové komise, delegát AS se omluvil. Komise 
konstatovala, že byly splněny všechny formální náležitosti nutné ktomu, aby se výběrové 
řízení mohlo konat. Do lhůty, stanovené pro podávání přihlášek, byly zaregistrovány dvě 
přihlášky na výše specifikované místo, které podali: doc. RNDr. Michal Johanis. Ph.D., a 
Dr. rer. nat. habil. Jan Vybíral, Ph.D. Komise konstatovala, že všechny přihlášky splňují 
předpoklady výběrového řízení, v případě J. Vybírala jde o situaci, kdy dosáhl ekvivalentní 
pozice v zahraničí. Po seznámení se všemi materiály a velmi obsáhlé diskusi (viz „Závěr") 
přistoupila komise k tajnému dvoukolovému hlasování. Bylo rozhodnuto, že v prvním kole 
dojde k hlasování o tom, který z kandidátů je vhodný na uvažované místo, přičemž hlasování 
bude provedeno o každém z kandidátů. Ti kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet kladných 
hlasů, postupují do druhého kola. V případě, že právě jeden z nich získá nadpoloviční počet 
kladných hlasů, stane se ten vítězem výběrového řízení. V případě, že žádný z kandidátů 
nezíská nadpoloviční počet kladných hlasů, nedoporučí komise žádného z uchazečů. 
V případném druhém kole pak bude možno dát hlas již jen nejvýše jednomu uchazeči a 
vítězem výběrového řízení se stane ten, který získá prostou většinu kladných hlasů. Komise 
může na základě výsledků hlasování ve druhém kole (v případě, že do něj postoupí více 
kandidátů) i s přihlédnutím k výsledkům v prvním kole určit také pořadí vhodných kandidátů. 
Skrutátory byli určeni J. Málek a J. Seidler, kteří konstatovali, že 1. kolo hlasování přineslo 
tyto výsledky: 

Jméno Pro Proti 
Zdrželo 

se 
Neplatné 
hlasy 

doc. RNDr. Michal Johanis. Ph.D. 7 0 0 0 

Dr. rer. nat. habil. Jan Vybíral, Ph.D. 7 0 0 o 

1 



Do druhého kola postoupili oba uchazeči. Ve druhém kole hlasování, kde se hlasovalo o tom, 
který z postupujících má být přijat na uvažované místo, případně jaké je pořadí náhradníků, 
získal J. Vybíral 4 hlasy a M. Johanis 3 hlasy. 

Závěr 

Komise v obsáhlé diskusi konstatovala, že oba pracovníci jsou vysoce kvalitní a měli by být 
přijati oba. Zástupci vedení KMA konstatovali, že oba jsou kmenovýni zaměstanci K M A a 
s oběmi se pro budoucnost počítá. M. Johanis již je jmenován docentem a J. Vybíral má za 
sebou úspěšnou habilitační přednášku před VR MFF UK. V prvním kole získali nadpoloviční 
většinu kladných hlasů oba kandidáti (dokonce v obou případech plný počet kladných hlasů), 
přičemž druhé kolo pouze rozhodovalo o pořadí, pokud by bylo nutné přijmout pouze jednoho 
pracovníka. 

Komise se shodla na tom, že velmi silně doporučuje, aby i s ohledme na nejtěsnější možný 
výsledek hlasování děkan po konzultaci s vedoucím pracoviště zvážil přijetí obou 
pracovníků na místo docenta na KMA, a to v případě 

J . Vybírala na tříletou dobu určitou, s nástupem od 1. 1.2017 
a 

M. Johanise na dobu neurčitou, s nástupem od 1. 1. 2017. 
V případě, že by bylo nezbytně nutné přijmout pouze jednoho pracovníka, konstatuje komise, 
že větší počet hlasů, i když velmi těsně, ve druhém kole dostal J. Vybíral a doporučila by tedy 
jeho přijetí, na tříletou dobu určitou, s nástupem od 1. 1. 2017. 

Podpisy členů komise 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, předseda 

prof. RNDr. Josef Málek, CSc, DSc. 

doc. RNDr. Bohumír Opic, DrSc. 

doc RNDr. Dalibor Pražák, Ph.D. 

prof. RNDr. Jan Rataj, CSc. 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. 

RNDr. Jan Seidler, CSc. 

Podpis zástupce AS MFF UK 

Bc. Josef Svoboda OMLUVEN 

2 


